

ادامه از صفحه اول

نگاهی به سانحه بوئینگ ۷۴۷

شامل دو مورد ۷۴۷، یک مورد ایرباس ۳۰۰ و یک مورد DC-10 که همگی در فاصله ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ رخ داده بودند. در این بین شاید نزدیک‌ترین حادثه به سانحه اخیر هفت سال پیش برای یک ۳۰۰-۷۴۷ سعودی با موتورهایی مشابه و در شرایط بسیار مشابه با حادثهٔ اخیر ۲۰۰-۷۴۷ رخ داد.در آن مورد هم هواپیما فقط دقایقی پس از برخاستن از فرودگاه جده، بخشی از موتور شماره یک شامل توربین کم‌فشار و اکزوز خود را از دست داد و به صورت اضطراری به جده بازگشت. قطعات موتور در چهار کیلومتری فرودگاه شاه عبدالعزیز جده پیدا شدند. در آن زمان نتایج تحقیقات مشترک انجمن ایمنی حمل‌ونقل ملی ایالاتمتحده (NTSB) و تیمی از جنرال الکتریک (سازنده موتورهای CF6 هواپیما) اعلام کردند که جاباشدن دیسک یکی از مراحل توربین کم‌فشار منجر به حادثه و سقوط بخش‌هایی از موتور هواپیما شده است. در مورد حادثهٔ بوئینگ ۷۴۷ همچنان تا انتشار رسمی نتایج تحقیقات ایمنی هوایی هواپیمایی کشوری چیزی مشخص نخواهد بود. هرچند مجموعاً همانند بیشتر موارد مشابه کلا بعید است که حتی پس از پایان تحقیقات هم گزارش دقیق و روشنی پیرامون این سانحه یا هر سانحه مشابهی برای رسانه‌ها منتشر شود. شایان ذکر است ۳۰۰-۷۴۷ دخیل در حادثهٔ یکی از دو ۳۰۰-۷۴۷ این شرکت (و البته تنها ۷۴۷‌های ۳۰۰ ایرانی) شمرده می‌شوند که ساخت ۱۹۸۶ هستند.

• **روزنامه‌نگار حوزه تکنولوژی و هوانوردی**

طرح مجلس علیه شوراها

۴- در طول دوره چهارم، قریب به ۲۰۰ جلسه و در طول چهار دوره شورا، بالغ بر هزارو ۳۰ جلسه متوالی برگزار شده که برپایند آن چندین‌هزار مصوبه است.
موتور تولید انبوه مصوبه گاه در یک موضوع خاص، مصوبات متعدد تولید کرده و طرفه اینکه بعضا شاهدیم که به‌جای اینکه شورا، شهرداری را به دلیل عدم اجرای برخی مصوبات بازخواست کند، شهرداری را ملزم می‌کند که مصوبه پیشین شورا را اجرا کند و این چرخه معیوب تداوم دارد.
فوری‌ترین اقدام برای برطرف‌رنت از این وضعیت، تقویت حوزه اداره مصوبات از نظر نیروی انسانی و کارشناس، مکانیزه‌کردن کامل سیستم اطلاعات و مصوبات ادوار شورا و همچنین الکترونیکی‌کردن همه سوابق و آرشیو مصوبات و جلوگیری از تصویب مصوبات تکراری است که البته در سال اول این دوره اقداماتی به این منظور آغاز شد که امیدوارم ادامه یابد.

۵- از موارد مناقشه‌برانگیز همیشگی شورای شهر و مدیریت شهری، موضوع حسابرسی شوراهاست. متأسفانه در ارائه گزارش حسابرسی شرکت‌ها و سازمان‌های وابسته به شهرداری، کاستی‌ها، مغایرت‌ها و نقایص جدی دیده می‌شود. همچنین گزارش سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه شهرداری با تأخیر چندین‌ماهه به شورا می‌رسد که بی‌شک بخش زیادی از این کاستی‌ها و رفتارهای غیرقانونی مدیریت شهری ناشی از اهمال و کوتاهی‌ما اعضای شورااست. پیشنهاد می‌کنم نهاد ذی‌حساب کل» در شورا برای توزیع اعتبارات و تخصیص و ابلاغ بودجه و نهایتاً تفریغ و حسابرسی دقیق ایجاد شود.
اقتدار نظارتی شورا زمانی شکل می‌گیرد که ذی‌حساب کل شهرداری تهران منصوب صحن علنی شورای شهر بوده و در شورا مستقر باشد، شهرداری نیز مکلف باشد امور مالی و عملکرد بودجه خود را با این نهاد هماهنگ کند.

۶- گام اساسی دیگر برای تقویت شورا، بهسازی بدنه اداری و تکریم پرسنل آن است؛ خدمتگزارانی که با عملکردی قابل‌قبول، مستحق توجه، کرامت و احترام بیشتر هستند. در سال اول شورا اقدامات مناسبی برای بهبود وضعیت حقوق و مزایای کارکنان، تسهیلات رفاهی و هسمان‌سازی حقوق پرسنل شورا با شهرداری صورت گرفت که از جمله آنها راه‌اندازی تعاونی مسکن و مصرف کارکنان بود که متأسفانه رها شد. امیدوارم با انتخاب معاونت اجرایی جدید شورا، بهبود وضعیت معیشتی پرسنل، کارشناسان و مشاوران و تثبیت وضعیت استخدامی کارکنان نیز به صورت جدی دنبال شود که در نهایت به‌نفع شورا و شهروندان خواهد بود.

۷- آنچه در شکل‌ها و نمودهای مختلف موجب وهن شورای اسلامی شهر تهران خواهد شد، عدم اعتای جدی به رعایت مقررات ناظر بر فعالیت‌ها و اقدامات شورااست که در قالب چندین آیین‌نامه و دستورالعمل تدوین و تصویب شده‌اند که متأسفانه بعضا در اداره جلسات شورا به مفاد آنها عمل نمی‌شود. بدیهی است عدم رعایت قانون از هیچ‌سک و یا هیچ توجیهی پذیرفتنی نیست، امیدواریم با اجرای کامل قوانین و مقررات، الگوی مناسبی برای دیگران باشیم.

۸- مصوبه اخیر مجلس مبنی‌بر کاهش تعداد اعضای شورای شهر تهران نیز یکی از چالش‌های پیش‌روی شورای شهر تهران است که در ادوار آینده بر عملکرد آن تأثیر منفی خواهد داشت.
اولا این مصوبه نوعی برگشت به عقب است، ثایا بی‌بنایی قانون‌گذاری را در کشور نشان می‌دهد زیرا از زمان اجرای مصوبه پیشین مجلس مبنی بر افزایش اعضای شوراها، تنها دو‌سال می‌گذرد، ثالثا در عمل امکان نظارت بر اقدامات شهرداری تهران را بیش از پیش با صعوبت و کندی مواجه خواهد کرد. این کاهش تعداد در حالی توسط نمایندگان مجلس صورت گرفت که نتایج بررسی‌های کارشناسی بر لزوم افزایش تعداد اعضای شورای شهر تهران دلالت دارد.
درهر حال امیدوارم این مصوبه دست‌کم درخصوص شهر تهران و کلان‌شهرهای کشور مورد تجدیدنظر قرار گیرد و هیات‌رئسه شورا نیز در این خصوص عکس‌العمل جدی‌تری از خود نشان دهد.

شرق: آمنه بهرامی بعد از گذشت ۱۱ سال

شرق: آمنه بهرامی بعد از گذشت ۱۱ سال از اسیدپاشی همچنان باید تیغ جراحی را تحمل کند. او قرار است به‌زودی به دلیل عوارض ناشی از گاز اسید که باعث سوختن ریه‌اش شده، در اسپانیا عمل شود و از مسنولان خواست کمکش کنند تا دوباره بتواند راحت نفس بکشد. به گزارش خبرنگار ما، آمنه بعد از گذشت سال‌ها و بارها عمل جراحی هم‌چنان با عوارض ناشی از اسیدپاشی دست‌وپنجه نرم می‌کند و این‌بار به دلیل نارسایی ریه زیر تیغ جراحی می‌رود درحالی‌که هزینه‌های سنگین عمل‌های جراحی، آمنه را به‌شدت تحت فشار قرار داده است. آمنه که تاکنون نزدیک به ۲۰۰ عمل جراحی را پشت سرگذاشته است در شرایطی به سر می‌برد که دیگر به بازگرداندن بینایی چشم‌هایش فکر نمی‌کند و فقط می‌خواهد بتواند یک بار دیگر راحت نفس بکشد. آمنه که اکنون در شهر بارسلون اسپانیا به سر می‌برد و قرار است به‌زودی تحت عمل جراحی قرار گیرد، درحالی‌که به‌سختی نفس می‌کشد و صحبت می‌کرد، به خبرنگار ما گفت: «۱۱ سال از زمان اسیدپاشی می‌گذرد و من همچنان درگیر عوارض بعد از آن هستم. متأسفانه به بافت‌های ریه‌ام آسیب شدیدی وارد شده است. پزشکان می‌گویند اسید وارد ریه نشده اما گاز اسید باعث شده بخش عمده‌ای از ریه از کار بیفتد و من نتوانم به‌درستی نفس بکشم. در طول این سال‌ها خیلی تحت درمان قرار گرفتم اما کارساز نبود حالا نارسایی ریه به حدی رسیده که نفس‌کشیدن بدون اکسیژن برایم غیرممکن است و باید از ماسک‌های مخصوصی استفاده کنم. شش ماه است که از اکسیژن و ماسک مخصوص استفاده می‌کنم اما وضعیت بهتر نشده است و حالا دکترها می‌گویند وضعیت آن‌قدر بد شده که دیگر این درمان پاسخ‌گو نیست و باید تحت عمل جراحی قرار

بگیرم. این عمل باید هرچه زودتر انجام شود».

آمنه ادامه داد: «۱۱ سال است که شب‌ها نمی‌توانم خوب بخوابم و هربار نفسم در خواب قطع می‌شود و کسی باید بالای سرم باشد تا بیدار کند و دوباره به خودم بیایم و نفس بکشم چندین بار هم در خواب اکسیژن را قطع کردم بدون اینکه خودم متوجه شوم. این در حالی است که صدای نفس‌کشیدنم آن‌قدر بلند است که تقریباً کسی نمی‌تواند کنارم بخواهد و در این سال‌ها مادر یا خواهرم کنارم ماندند تا مبادا من در خواب خفه شوم. ۱۱ سال است که هیچ‌کدام از ما خوب نخواهیم‌دایم. در این چند ماه اخیر وضعیت طوری شده که دیگر به بازگشت بینایی‌ام فکر نمی‌کنم و آرزوی یک بار نفس‌کشیدن راحت را دارم. آمنه درباره اینکه شایعه شده بود بینایی‌اش را به دست آورده است، گفت: به بینایی‌ام را به دست نیاوردم،

حوادث

درخواست مجدد آمنه بهرامی از مسئولان

کمک کنید راحت نفس بکشم



سهیلا کورکش، یکی از قربانیان اسیدپاشی اصفهان، در یک عمل جراحی بینایی‌اش را به دست آورده است که البته برای من جای خوشحالی زیادی دارد؛ بالاخره دولت از یک قربانی اسیدپاشی حمایت کرد و او توانست به بارسلون سفر کند و بینایی‌اش را به دست آورد امیدوارم عمل با موفقیت انجام شده و بینایی سهیلا ماندگار باشد. حتی اگر دولت وظیفه‌اش را در مورد یک قربانی که تا پایان عمر باید گرفتار عوارض ناشی از اسیدپاشی باشد انجام دهد، جای خوشحالی بسیار برای من دار. با اینکه پرونده‌ام بسیار موردتوجه افکار عمومی قرار گرفت و مردم زیادی با من هم‌دردی می‌کنند متأسفانه از من حمایتی نشد و هیچ کمکی به من نکردند. حتی تئاتری در مورد زندگی‌ام اجرا شد که شنیدم خانم مولاوردی معاون امور زنان رئیس جمهوری و آقای هاشمی، وزیر بهداشت هم

پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد

آزار زنان توسط سارقان مسافرکش نما

حتما مسافر است اعتماد کردم و سوار شدم، سرفه که به‌تازگی دستگیر شده‌اند، ۱۵ نفر هستند که با خودرو پراید سیاه‌رنگ زنان جوان را به‌عنوان مسافر سوار ماشین می‌کردند و دست به سرقت می‌زدند. در این میان دو نفر از متهمان قربانیان خود را مورد آزار جنسی هم قرار می‌دادند. وقتی شکایت‌های متعددی به مأموران پلیس رسید مننی بر اینکه افرادی از زنان جوان سرقت می‌کنند، تحقیقات در این رابطه آغاز شد. چند نفر از مال‌باختگان به پلیس گزارش دادند مورد آزار جنسی نیز قرار گرفته‌اند. یکی از این قربانیان به پلیس گفت: «در شرق تهران برای رفتن به خانه سوار ماشین شدم، به‌جز من دو مرد در خودرو بودند من هم که فکر کردم یکی راننده و دیگری

زورگیری از زنان با تهدید چاقو



اسلامشهر خارج و برای رفتن به سمت خانه سوار یک دستگاه خودرو سواری پژو ۲۰۶ سفیدرنگ شدم. در ابتدای جاده احمدآباد، ناگهان راننده تغییر مسیر داد و به سمت جاده خاکی حرکت کرد که با اعتراض من مواجه شد. راننده به سمت حمله‌ور شد و با تهدید چاقو و مشت و لگد به جان من افتاد. این شخص ابتدا مبلغ ۶۰۰ هزار تومان وجه نقد و چند تکه طلاي همراهم را سرقت کرد، اما در ادامه متوجه شدم قصد دارد مرا مورد آزار و اذیت قرار دهد که این‌بار در برابرش مقاومت کردم و حتی با او درگیر شدم. به همین علت، مرا به باد کتک گرفت و در پایان از ماشین به بیرون پرتاب کرد و به‌سرعت از محل متواری شد».

پنج قاره

دخترچه بود. به گفته پلیس هند، این سه نفر دستگیر شده‌اند، اما فردی که به دخترچه دوسال‌ونیمه تجاوز کرده بود، هنوز دستگیر نشده است.

یافتن کودک مفقودشده در جعبه پستی

● دخترچه چهارساله که از مقابل منزلش در نورف بلامقیلد اوهایو ناپدید شده بود، پس از دو روز زنده پیدا شد. دوجرچه‌سوار رهگذری پس از شنیدن صدای گریه از درون یک جعبه بسته‌بندی‌شده توجهمش جلب شد و این کودک را از داخل جعبه بیرون کشید. به گفته پلیس اوهایو این اتفاق دو روز پس از آن رخ داد که والدین این کودک

یکشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۴

رخداد

شوهر خشمگین، خود و همسرش را به آتش کشید

● مرد جوان پس از آتش‌زدن و قتل همسرش با ریختن بنزین روی خودش خودکشی کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ساعت ۹ صبح جمعه مسئولان بیمارستان سوانح و سوختگی شهید مطهری در تماس با پلیس از مرگ زن ۲۴ساله‌ای به علت سوختگی با بنزین اطلاع دادند. با حضور مأموران کلانتری ونک در بیمارستان برادر زن جوان گفت ساکن شهر زنجان هستند و خواهرش توسط همسرش با بنزین آتش زده شده است. پسر جوان گفت: «دامادمان همیشه خواهرم را کتک می‌زد و او را تحقیر می‌کرد. او چندی قبل خواهرم را تهدید به قتل کرد و چند روز قبل با خرید یک دبه بنزین تهدیدش را عملی کرد و بعد خودش را نیز آتش زد. بعد از بستری‌شدن هر دو آنها، خواهرم به‌علت شدت سوختگی به تهران منتقل شد و به علت شدت جراحات جانش را از دست داد».
با اظهارات برادرزن جوان مأموران موضوع را به بازپرس ویژه قتل پایتخت اطلاع دادند که او با توجه به ارتکاب جنایت در شهری دیگر دستور تکمیل تحقیقات و ارسال پرونده به زنجان را صادر کرد.

مسمومیت بیش از ۲۰۰ نفر با غذای نذری

● ۲۴۲ نفر از مردم شهر اندوهجرد و سه روستای اطرافش از توابع بخش شهداد کرمان مسموم شدند. به گزارش خبرنگاران، مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان دراین‌باره گفت: درمانگاه اندوهجرد و مرکز بهداشتی درمانی شهداد، این بیماران را پذیرش کرده‌اند و کارهای درمانی آنها را انجام می‌دهند. وی افزود: تا ساعت ۱۵ جمعه، مراجعه حدود ۲۴۲ نفر به درمانگاه‌های اندوهجرد، شهداد و بیمارستان افضلپور کرمان که برخی از این بیماران به صورت مستقیم به کرمان آمدند، گزارش شد. مهدی شعبی اظهار کرد: از کل بیماران ۶۲ نفر توسط اورژانس بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شده‌اند. وی اضافه کرد: تاکنون ۶۶ نفر به بیمارستان افضلپور مراجعه کرده و بستری شده و تعدادی هم مرخص شده‌اند و در حال حاضر ۲۸ بزرگسال و ۹ کودک در این بیمارستان بستری هستند. گفته می‌شود این مسمومیت در اثر مصرف غذای نذری به نام بلغور بوده است. اندوهجرد در ۲۰ کیلومتری جنوب شهداد و ۱۰۰ کیلومتری شمال شرق شهر کرمان واقع است.

سقوط مرگبار هنگام گرفتن کبوتر

● نگهبان یک مجتمع تجاری در بازار هنگام گرفتن کبوتر از پشت‌بام سقوط کرد و جانش را از دست داد.
ظهر جمعه اهالی محله پانزده خرداد حین رفت‌وآمد در خیابان متوجه جسد پسر جوانی شدند. با حضور مأموران کلانتری بازار در محل یکی از شاهدان ماجرا گفت: دقایقی پیش قسری جوان که نگهبان مجتمع است از پشت‌بام سقوط کرد. با مشخص‌شدن سقوط پسر جوان با دستور بازپرس جانیی و با کمک آتش‌نشانی، مأموران وارد باساز شدند. با حضور مأموران در پشت‌بام، آنها با کبوتری زخمی مواجه شدند. در بررسی‌های بیشتر مشخص شد پسر ۳۲ ساله وقتی برای گرفتن کبوتر روی شیروانی پشت‌بام رفته بود، تعادلش را از دست داد و به پایین سقوط کرد.

آتش‌سوزی درعلاءالدین

● آتش‌سوزی در مرکز تجاری علاءالدین با حضور آتش‌نشنان دو ایستگاه به خیر گذشت.
در تماس نگهبان یک مرکز تجاری با سامانه ۱۲۵ و اطلاع‌رسانی مبنی بر بروز آتش‌سوزی، ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران بی‌درنگ ساعت ۴:۳۷ صبح جمعه آتش‌نشنان را به تقاطع خیابان حافظ و خیابان جمهوری اسلامی، مرکز تجاری علاءالدین اعزام کرد. مرتضی‌قاسم اصفهانی مدیر منطقه یک عملیات که به همراه آتش‌نشنان در محل حادثه حضور داشت، دراین‌باره گفت: در طبقه ششم این مرکز تجاری، یک فروشگاه موبایل و لوازم جانیی به مساحت تقریبی ۲۰ مترمربع به دلیل نامعلومی دچار آتش‌سوزی شده بود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه آتش‌سوزی در طبقه بالا رخ داده بود، آتش‌نشنان به‌سرعت با قطع جریان برق، محل حادثه را ایمن‌سازی کردند و با استفاده از تجهیزات انفراردی، خودرو بالابر و لوله‌های آبرسانی خود را به کانون آتش‌سوزی رساندند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن آتش‌سوزی را مهار و کاملاً خاموش کردند. این مدیر آتش‌نشانی اضافه کرد: خوشبختانه با توجه به بسته‌بودن این مرکز تجاری در زمان وقوع حادثه به هیچ‌یک از شهروندان آسیبی نرسید و فقط خسارت مالی بر جای ماند. اصفهانی خاطرنشان کرد: آتش‌نشنان پس از تخلیه دود ناشی از آتش‌سوزی با استفاده از فن‌های فشارقوی و تحویل محل حادثه به نگهبان این مرکز تجاری، به مأموریت خود پایان دادند. علت این حادثه توسط کارشناسان علت‌یابی سازمان آتش‌نشانی تهران در دست بررسی است.